МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.07.2016 № 91

	[image: image1.wmf]DIRECTUM-15000-609114

О доступности выпускных

квалификационных работ,

имеющих коммерческую

ценность
В целях исполнения приказа Минобрнауки России от 29.06.2015 № 636 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры» и в соответствии с Порядком приема выпускных квалификационных работ в Электронную библиотеку СПбПУ (утв. Приказом СПбПУ от 31.03.2016 № 479)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Директоров институтов обеспечить передачу для размещения в Электронной библиотеке СПбПУ текстов выпускных квалификационных работ (ВКР), содержащих производственные, технические, экономические, организационные и другие сведения, в том числе о результатах интеллектуальной деятельности в научно-технической сфере, которые имеют действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности их третьим лицам, с изъятием соответствующих разделов.

Полную версию без изъятия указанного выше типа ВКР передавать на архивное хранение в репозиторий Электронной библиотеки СПбПУ               (без доступа к тексту ВКР).

2. Директора Информационно-библиотечного комплекса Племнека А.И. организовать прием ВКР в репозиторий Электронной библиотеки СПбПУ.

3. Контроль выполнения распоряжения оставляю за собой.

Проректор

по образовательной деятельности

Е.М. Разинкина

	[image: image2.wmf]DIRECTUM-15000-609114

	Проект вносит
	Согласовано

	Е.М. Разинкина (12.07.2016 12:54:17)
	А.А. Филимонов (12.07.2016 16:26:18)
___________________________________
___________________________________

2
2